Primero.- Aprobar el expediente de contratación para el suministro, instalación y puesta en marcha 
de un sistema de microscopía de fuerza atómica adecuado para experimentos fotovoltaicos para el 
Institut Català de Nanociència i Nanotecnologia (ICN2), con un valor estimado de contrato de 
217.116,00 € (DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO DIECISÉIS EUROS), así como los pliegos de 
condiciones particulares y de prescripciones técnicas que rigen el contrato. 

Segundo.- Aprobar el gasto correspondiente a este contrato. 

Tercero.- Acordar el inicio del expediente de contratación mediante procedimiento abierto no sujeto